
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

22. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 172
23. Odluka o načelima, kriterijima i postupku za određivanje imena ulica i trgova  

na području Općine Kostrena 173
24. Odluka o usvajanju i objavi Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Kostrena 175
25. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine Kostrena 180

OPĆINSKI NAČELNIK

11. Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kostrena 188

12. Odluka o imenovanju M. Zekić u Upravni odbor LAG-a 193

Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. ISSN 1849-4900



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 172

OPĆINSKO VIJEĆE

22.

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Na-
rodne novine“ br. 28/10.) i članka 30. i 44. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Primorsko-goranske žu-
panije“ br. 26/09, 10/13, 17/14), Općinsko vijeće Općine Kostrena na prijedlog Općinskog načelnika na sjednici 
održanoj dana 30. lipnja 2016. godine donijelo je

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika

Članak 1.

U članku 2. Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika („Službene novine Primor-
sko-goranske županije“ broj 2/14) mijenja se i dopunjuje tablica za radna mjesta 6. i 11. klasifikacijskog ranga tako 
da ista sada glasi: 

R.BR. RADNO MJESTO KOEFICIJENT

4.
 4.1.
 
 4.2.
 4.3. 
 
 4.4.
 
 4.5.
 4.6.

Radna mjesta 6. klasifikacijskog ranga
Viši stručni suradnik za komunalni sustav, prostorno planiranje i 
javnu nabavu 
Viši stručni suradnik za upravne poslove
Viši stručni suradnik za socijalnu, zdravstvenu skrb i društvene 
djelatnosti
Viši stručni suradnik za financije, gospodarstvo, lokalni i 
ekonomski razvoj
Viši stručni suradnik za komunalne poslove i zaštitu okoliša
Viši stručni suradnik za financije

 
 

 2,50
 2,20

 
 2,20

 
 2,20
 2,20
 2,00

5.
5.1.
5.2.
5.3.
5.4.
5.5.

Radna mjesta 11. klasifikacijskog ranga
Referent komunalni-prometni redar 
Referent za društvene djelatnost
Referent za financije
Referent administrativni tajnik
Referent tajnik općinskog vijeća

1,85
1,85
1,80
1,80
1,80 

Ostale odredbe koje se odnose na radna mjesta 1., 3. i 5. klasifikacijskog ranga ostaju neizmijenjene.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“. 

KLASA: 021-05/16-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-16-33 
Kostrena, 30. lipnja 2016.godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 173

23.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Na-
rodne novine« broj 54/88) i članka 30. Statuta Općine 
Kostrena (»Službene novine Primorsko-goranske župa-
nije« broj 26/09, 10/13 i 17/14) Općinsko vijeće Općine 
Kostrena na sjednici održanoj 30. lipnja 2016. godine, 
donijelo je

ODLUKU 
o načelima, kriterijima i postupku za određivanje 
imena ulica i trgova na području Općine Kostrena

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuju načela, kriteriji i 
postupak za određivanje imena ulica i trgova na po-
dručju Općine Kostrena.

Članak 2.

Ulicom odnosno trgom u smislu ove Odluke 
smatra se javno - prometna površina i to: cesta, avenija, 
aleja, park, perivoj, prolaz, prilaz, magistrala, šetalište, 
stube, obala, uvala, odvojak, put, poljana, gat, stubište, 
obronak, brijeg, zavoj, dol, prečac, vidikovac i sl.

Područje ulice odnosno trga obuhvaća javno - 
prometnu površinu i pripadajuće katastarske čestice.

Članak 3.

Ulica i trg moraju imati ime.
Na području Općine Kostrena ne mogu biti dvi-

je ili više ulica odnosno trgova s istim imenom.
Ulica i trg mogu imati ime po zemljopisnim i 

drugim pojmovima, datumima vezanim za povijesne 
događaje, te po imenima osoba koje su dale značajan 
doprinos u povijesti Općine Kostrena te političkom, 
kulturnom, umjetničkom, društvenom ili znanstvenom 
razvoju Općine Kostrena.

Članak 4.

Ime ulice i trga određuje Općinsko vijeće Opći-
ne Kostrena, na prijedlog Povjerenstva za određivanje 
imena ulica i trgova (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), 
uz prethodno pribavljeno mišljenje mjesnog odbora na 
čijem se području ulica odnosno trg nalazi ukoliko je 
osnovan mjesni odbor za navedeno područje.

Povjerenstvo imenuje Općinsko vijeće na prijed-
log Odbora za izbor i imenovanja.

Povjerenstvo ima pet članova od kojih se 
predsjednik Povjerenstva i dva člana biraju iz redova 

vijećnika, dok se preostali članovi Povjerenstva biraju iz 
redova istaknutih osoba javnog života Općine Kostrena.

II. FOND IMENA

Članak 5.

Za područje Općine Kostrena vodi se jedinstven 
Fond imena koji predstavlja temelj za određivanje ime-
na ulica i trgova.

Fond imena osniva i vodi Povjerenstvo.
Administrativne poslove vezane uz rad Povje-

renstva kao i ažuriranje Fonda imena obavlja tajnik 
Općinskog vijeća.

Članak 6.

Pisane prijedloge za uvrštenje pojmova, datuma 
odnosno imena osoba u Fond imena iz članka 5. ove 
Odluke, Povjerenstvu mogu podnijeti:
- udruge i grupe građana,
- vijeća mjesnih odbora,
- političke stranke i vjerske zajednice,
- ustanove i druge pravne osobe,
- članovi Općinskog vijeća, radna tijela Općinskog vi-

jeća i i Općinski načelnik Općine Kostrena.
Ako se za ime ulice odnosno trga predlaže ze-

mljopisni pojam, potrebno je obrazložiti njegovu do-
sadašnju lokaciju u prostoru i etimologijsko značenje 
pojma vodeći računa o narječju.

Ako se za ime ulice odnosno trga predlaže ime 
osobe, potrebno je priložiti životopis koji mora sadrža-
vati osnovne podatke o osobi i značaju njenog doprino-
sa zbog kojeg se podnosi prijedlog.

Na temelju prijedloga iz stavka 1. ovoga član-
ka, kao i na temelju vlastite inicijative, u Fond imena 
Povjerenstvo može uvrstiti pojmove, datume odnosno 
imena osoba za koje Povjerenstvo ocijeni da su valja-
no obrazloženi i argumentirani te za koje je dostavljeno 
dovoljno podataka temeljem kojih se mogu uvrstiti u 
Fond imena.

Članak 7.

U razmatranju prijedloga iz članka 6. ove Odlu-
ke Povjerenstvo ocjenjuje kvalitetu predloženog rješe-
nja i njegovu sadržajnost.

Kvaliteta predloženog rješenja prilikom predla-
ganja imena osobe očituje se u njezinom liku i djelu i 
racionalnoj i suvremenoj spoznaji tog djela te njegovog 
posrednog i neposrednog utjecaja na prošlost, sadaš-
njost i budućnost građana i Općine Kostrena.

Sadržajnost prijedloga očituje se u uvažavanju 
razmjerne zastupljenosti imena ulica iz razdoblja nakon 



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 174

drugog svjetskog rata, i potrebi očuvanja bitnih odred-
nica antifašističkog i humanističkog značaja, očuvanja 
odrednica iz novije hrvatske povijesti (Domovinski 
rat), i imena značajnih hrvatskih velikana i njihovih 
djela, kao i svjetski poznatih osoba koje su u Kostre-
ni bile uvažavane i koje su uvažavale Kostrenu i njene 
građane.

III. NAČELA I KRITERIJI ZA ODREĐIVANJE 
IMENA ULICA I TRGOVA

Članak 8.

Na temelju podataka iz Fonda imena Povjeren-
stvo utvrđuje prijedloge za imenovanje ulica i trgova.

Prilikom utvrđivanja prijedloga Povjerenstvo se 
rukovodi sljedećim načelima:
- uvažavanja izvornih rješenja odnosno prvih imena 

ulica odnosno trgova iz vremena kada su izgrađeni, 
kao i naziva koji su se udomaćili tijekom povijesti i 
postali dio svijesti građana,

- da se pri imenovanju više puta i nepotrebno ne mije-
nja ime ulice odnosno trga,

- uvažavanje potrebe grupiranja imena ulica i trgova 
radi kvalitetne orijentacijske obavijesti,

- da se ulicama daju kraća imena, a trgovima, parkovi-
ma i šetalištima imena po povijesnim događajima.

Članak 9.

Ulicama u rubnim dijelovima općine daju se 
imena iz zemljopisne nomenklature, odnosno već za-
tečena imena koja podsjećaju na nekadašnji morfološki 
izgled ili vrste zelenih površina.

Ulicama u novoizgrađenim dijelovima opći-
ne daju se imena zaslužnih osoba iz povijesti, politi-
ke, kulture, umjetnosti, znanosti i ostalih društvenih 
djelatnosti.

IV. POSTUPAK IMENOVANJA ULICA

Članak 10.

Prijedloge za određivanje imena ulica i trgova 
mogu podnijeti predlagatelji iz članka 6. ove Odluke.

Prijedlozi iz stavka 1. ovoga članka podnose 
se u pisanom obliku Povjerenstvu, a obvezno trebaju 
sadržavati:
- prijedlog za određivanje imena ulice odnosno trga 

sukladno članku 6. stavku 2. i 3. ove Odluke,
- tekstualni opis s osnovnim podacima o lokaciji i 

izgledu ulice ili trga,
- grafički prikaz ulice ili trga.

Na traženje Povjerenstva, podnositelj prijedloga 
dužan je dostaviti i dodatnu dokumentaciju.

Prijedlozi koji ne budu podneseni u suglasju s 
odredbama ovoga članka neće se uzeti u razmatranje.

Članak 11.

Izuzetno od odredbe članka 10. stavka 2. pod-
stavka 1. ove Odluke, ako se za određivanje imena ulice 
odnosno trga predlaže ime koje je sadržano u Fondu 
imena, dovoljno je da predlagatelj naznači da je ime već 
uvršteno u Fond imena.

Članak 12.

Na temelju prijedloga Povjerenstva, Općin-
sko vijeće Općine Kostrena donosi odluku o određi-
vanju imena ulice odnosno trga na području Općine 
Kostrena.

Sve ulice i trgovi na području Općine Kostrena 
razvrstavaju se i evidentiraju u posebnoj Odluci koju 
donosi Općinsko vijeće.

V. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u »Službenim novinama« Općine Kostrena.

KLASA: 021-05/16-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-16-32 
Kostrena, 30. lipnja 2016. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

 Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 175

24.

Na temelju članka 131. do 133. Zakona o cestama (NN 84/11., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14), Odluke o 
nerazvrstanim cestama na području Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ broj 5/16.) i članka 30. 
Statuta Općine Kostrena („Službene novine Primorsko – goranske županije“ broj 26/09. i 10/13.) Općinsko vijeće 
Općine Kostrena na 27. sjednici održanoj dana 30. lipnja 2016. godine donijelo je

ODLUKU 
o usvajanju i objavi Registra nerazvrstanih cesta na području Općine Kostrena 

Članak 1.

Usvaja se Registar nerazvrstanih cesta na području općine Kostrena broj elaborata 10/2012.
Ukupna duljina nerazvrstanih cesta na području Općine Kostrena obuhvaćena registrom iznosi 40.610 

metara.

Članak 2.

Registar je izrađen u ATLAS14 GIS programskom paketu.
Digitalna ortofoto karta temelj je podloge za izradu registra i aproksimativnu izmjeru duljina.

Članak 3.

U registru su evidentirane 150 nerazvrstanih cesta.
Uz nerazvrstanu cestu pridružen je podatak o nazivu i duljina nerazvrstane ceste.

Članak 4.

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Kostrena za pokretanja svih radnji koje su potrebne za:
1.  upis u zemljišne knjige oznake javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Kostrena – 

nerazvrstana cesta,
2.  evidentiranje nerazvrstanih cesta u katastarski elaborat,
3.  rješavanje svih imovinsko-pravnih odnosa nastalih samovlasnim zauzećem javnoga dobra.

Članak 5.

Sastavni dio ove odluke je Popis nerazvrstanih cesta.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Kostrena“.

KLASA: 021-05/16-01/2 
URBROJ: 2170-07-01-16-35 
Kostrena, 30. lipnja 2016. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 176

NERAZVRSTANE CESTE

RBR ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

1 1 Od nerazvrstane ceste 30 do objekta Hrvatske Pošte 59 0,06

2 2 Od D8 do Doričići 1/B 198 0,20

3 3 Od Put kapetana Suzanića 27 do Put kapetana Suzanića 11 106 0,11

4 4 Od L58055 (kod Kostrenskih boraca 13) do Šodići 52 292 0,29

5 5 Parkiralište kod vrtića (na katastarskoj čestici 5536/3 k.o. Kostrena Lucija) 52 0,05

6 6 Parkiralište kod vrtića (na katastarskoj čestici 2925/1 k.o. Kostrena Lucija) 117 0,12

7 7 Od L58054 (kod Dujmići 22/A) do Dujmići 29 122 0,12

8 8 Od L58054 (kod Dujmići 21) do Dujmići 18 99 0,10

9 9 Od L58054 (kod Glavani 83/A) do NC 107 (kod Vrh Martinšćice 96) 1.156 1,16

10 10 Od Glavani 50 do nerazvrstane ceste 27 358 0,36

11 11 Od nerazvrstane ceste 27 do granice Općine Kostrena 1.109 1,11

12 12 Od L58054 do Glavani 49/D 320 0,32

13 13 Od Glavani 82/A do Glavani 105 286 0,29

14 14 Od Glavani 65 do Glavani 54 137 0,14

15 15 Od Glavani 49/B do Mažeri 6 293 0,29

16 16 Od Glavani 89/A do Glavani 32 199 0,20

17 17 Od L58054 do Glavani 101 547 0,55

18 18 Od Glavani 1/C do Glavani 6 184 0,18

19 19 Od L58054 do Glavani 82/C 262 0,26

20 20 Od Glavani 48 do Glavani 43 122 0,12

21 21 Parkiralište kod škole 139 0,14

22 22 Od D8 do Sv. Lucija 28 141 0,14

23 23 Od Glavani 6 do Glavani 10 85 0,09

24 24 Od Glavani 1/C do Glavani 1/A 82 0,08

25 25 Od crkve Sv. Lucije do Sv. Lucija 80 51 0,05

26 26 Od L58054 do Sv. Lucija 73 208 0,21

27 27 Od Glavani 78/A do Šubati 6 910 0,91

28 28 Od Mažeri 15 do Mažeri 19 215 0,22

29 29 Od L58054 (kod Ive Šodića 2) do Sv. Lucija 21 441 0,44

30 30 Od nerazvrstane ceste 11 do Raspelje 1 367 0,37

31 31 Od L58054 (kod Sv. Lucija 38) do L58054 (kod Sv. Lucija 26) 210 0,21

32 32 Od L58054 do Sv. Lucija 51/D 228 0,23

33 33 Od L58054 (kod Sv. Lucija 51) do Sv. Lucija 46 165 0,17

34 34 Od D8 (kod Sv. Lucija 10/A) do L58054 (kod Sv. Lucija 14) 142 0,14

35 35 Od Ive Šodića 12 do Ive Šodića 16/A 142 0,14

36 36 Od D8 (kod Doričići 6) do Doričići 44 492 0,49

37 37 Od L58054 do Sv. Lucija 33 101 0,10

38 38 Od D8 do Randići 7/A 85 0,09

39 39 Od D8 do Randići 9 200 0,20

40 40 Od D8 (kod Doričići 3) do L58054 (kod Plešići 5/A) 368 0,37



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 177

NERAZVRSTANE CESTE

RBR ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

41 41 Od L58054 do Maračići 11 92 0,09

42 42 Od D8 do Martinšćica 6 114 0,11

43 43 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 2 159 0,16

44 44 Od L58055 preko Paveki 2 do L58055 503 0,50

45 45 Od L58055 (kod Šojska 1/B) jugozapadno do katastarske čestice 5227 k.o. 
Kostrena Lucija 347 0,35

46 46 Od Žarka Pezelja 27 do ulaza u lučicu Stara Voda 300 0,30

47 47 Od L58055 (kod Šojska 25/A) do Šojska 27/H 266 0,27

48 48 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 53 140 0,14

49 49 Od L58055 (kod Šojska 13) do Josipa Šarinića 1 153 0,15

50 50 Od L58055 (kod Šojska 31) do Paveki 21 123 0,12

51 51 Od nerazvrstane ceste 96 do katastarske čestice 193/1 k.o. Kostrena Barbara 105 0,11

52 52 Od Željka Čepulića 19 do Željka Čepulića 50 85 0,09

53 53 Od Urinj 93 jugoistočno do ulaza u INA-u 314 0,31

54 54 Od D8 (Kod Šojska 1/B) do Urinj 6/A 1.823 1,82

55 55 Od L58055 do ulaza u TE Urinj 1.358 1,36

56 56 Od nerazvrstane ceste 54 do Perovići 10 259 0,26

57 57 Od L58054 (kod Rožmanići 3) do L58054 (kod Plešići 6) 396 0,40

58 58 Od NC 41 do Maračići 24 129 0,13

59 59 Od Randići 29 do Randići 22 299 0,30

60 60 Od D8 do Randići 4 187 0,19

61 61 Od L58054 (kod Rožmanići 56) do Rožmanići 27 161 0,16

62 62 Kod Randići 14 85 0,09

63 63 Od D8 do rampe motela Lucija 58 0,06

64 64 Od L58055 do Rožići 1 135 0,14

65 65 Od L58055 do Rožići 3/A 203 0,20

66 66 Od L58055 (kod Rožići 3) do Rožići 3/C 98 0,10

67 67 Od Rožići 5/2 do Rožići 5/6 95 0,10

68 68 Od L58055 (kod Rožići 3) do Žuknica 53/D 543 0,54

69 69 Od Rožmanići 57 južno do katastarske čestice 4606 k.o. Kostrena Lucija 474 0,47

70 70 Od L58054 (kod Rožmanići 13) do Rožmanići 23/B 311 0,31

71 71 Od Rožmanići 21 do Rožmanići 24/A 219 0,22

72 72 Od L58054 (kod Rožmanići 11) do Rožmanići 17 73 0,07

73 73 Zapadno od Rožmanići 44 do katastarske čestice 3816 k.o. Kostrena Lucija 94 0,09

74 74 Od Žarka Pezelja 1 do Šojska 31 637 0,64

75 75 Od Šojska 29 do Žarka Pezelja 30 184 0,18

76 76 Od L58055 (kod Put kapetana Suzanića 5) do Put kapetana Suzanića 6 38 0,04

77 77 Od L58055 (kod Elvira Vrha 2) do L58055 (kod Kostrenskih boraca 14) 283 0,28

78 78 Od L58055 (kod Kostrenskih boraca 39) do nerazvrstane ceste 100 354 0,35

79 79 Od Put kapetana Suzanića 31 do Put kapetana Suzanića 41 184 0,18



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 178

NERAZVRSTANE CESTE

RBR ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

80 80 Od L58055 (kod Šojska 25/A) do Šojska 10/1 85 0,09

81 81 Od L58054 do Šodići 14 94 0,09

82 82 Od L58055 (kod Željka Čepulića 1) do Željka Čepulića 5 45 0,05

83 83 Kod groblja Sv. Lucija 131 0,13

84 84 Parkiralište kod groblja Sv. Lucija 38 0,04

85 85 Od L58055 do Žurkovo 4 481 0,48

86 86 Od groblja Sveta Barbara do autobusnog okretišta Šoići 318 0,32

87 87 Od Šoići 2 do Randići 29 327 0,33

88 88 Od Šoići 3 do Šoići 18 104 0,10

89 89 Kod groblja Sv. Barbara 85 0,09

90 90 Od nerazvrstane ceste 27 do objekta na katastarskoj čestici 666 k.o. Kostrena 
Lucija 126 0,13

91 91 Od Urinj 6/A do Urinj 91/A 809 0,81

92 92 Od D8 (kod Šoići 1) do Urinj 6/A 1.267 1,27

93 93 Od Urinj 6/A do Urinj 52 632 0,63

94 94 Južno od Šoići 2 318 0,32

95 95 Od Urinj 6/A do Randići 4 342 0,34

96 96 Od Šoići 2 do Šoići 48 292 0,29

97 97 Od Urinj 6/A istočno do ulaza u INA-u 249 0,25

98 98 Od Šubati 1 do objekta na katastarskoj čestici 522 k.o. Kostrena Lucija 92 0,09

99 99 Od Urinj 46 do Urinj 16 159 0,16

100 100 Od D8 (kod Šodići 2) do L58055 590 0,59

101 101 Kod Urinj 93 123 0,12

102 102 Od Urinj 46 do Urinj 58 80 0,08

103 103 Sjeverozapadno od Urinj 58 80 0,08

104 104 Od nerazvrstane ceste 91 do Urinj 93 92 0,09

105 105 Od L58054 do Trg Sv. Barbare 1 754 0,75

106 106 Od L58054 do Vrh Martinšćice 1 518 0,52

107 107 Od L58054 do Vrh Martinšćice 103 416 0,42

108 108 Od Vrh Martinšćice 58 do Vrh Martinšćice 5 294 0,29

109 109 Od Mažeri 8 sjeverno do vodospreme Dražina 237 0,24

110 110 Od Vrh Martinšćice 12 do Vrh Martinšćice 95 130 0,13

111 111 Od L58054 do Vrh Martinšćice 88/A 93 0,09

112 112 Od L58054 (kod Šodići 19) do Glavani 8 85 0,09

113 113 Od Vrh Martinšćice 83/B do Vrh Martinšćice 83/D 60 0,06

114 114 Od L58054 do Vrh Martinšćice 76 52 0,05

115 115 Od Šodići 2 do NK Pomorac 104 0,10

116 116 Od Žuknica 52 do Žuknica 48 221 0,22

117 117 Od L58054 do Vrh Martinšćice 93/B 268 0,27

118 118 Od L58054 do Mažeri 10 230 0,23



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 179

NERAZVRSTANE CESTE

RBR ŠIFRA 
CESTE NAZIV NERAZVRSTANE CESTE DULJINA 

(m)
DULJINA 

(km)

119 119 Od Žuknica 22 do Žuknica 31 113 0,11

120 120 Od Žuknica 3 do Žuknica 35 265 0,27

121 121 Od Žuknica 54/A do Žuknica 30/A 177 0,18

122 122 Od L58054 do Rožmanići 51 228 0,23

123 123 Od L58054 (kod Maračići 4) do Maračići 9 59 0,06

124 124 Od L58055 do Rožići 4/B 38 0,04

125 125 Od Glavani 38 do Glavani 20 64 0,06

126 126 Od D8 (kod Šodići 29) do L58054 (kod Šodići 25) 121 0,12

127 128 Od L58054 (kod Dujmići 12) do Dujmići 1/A 136 0,14

128 129 Od D8 (kod Šoići 1) sjeverozapadno do katastarske čestice 1345/4 k.o. Kostrena 
Barbara 277 0,28

129 130 Od autobusnog okretišta Šoići do Šoići 56 112 0,11

130 131 Sjeverno od Vrh Martinšćice 93/B 50 0,05

131 132 Bivša cesta LC58055 4.189 4,19

132 133 Od D8 prema platou Ivanji na k.č. broj 113 k.o. Kostrena Barbara 87 0,09

133 134 Od Šetališta Kostrenskih pomoraca do ceste 36 u Doričićima (Cesta Svežanj 
- Doričići) 431 0,43

134 135 Od L58054 do Randići 2 76 0,08

135 136 Od L58054 do Radnići 1/A 41 0,04

136 137 Od L58054 do Maračići 24 188 0,19

137 138 Kod Ive Šodića 21 18 0,02

138 139 Od NC 17 do NC 27 (kod Glavani 100) 125 0,13

139 141 Od D8 - Šodići 241 0,24

140 142 Od NC 100 do Žuknica 11 98 0,10

141 143 Od NC 132 (kod Rožići 12) 163 0,16

142 144 Od NC36 do Doričići 30 55 0,06

143 145 Od NC36 (kod Doričići 25) do Doričići 23 138 0,14

144 146 Od NC55 do Stara voda 3 70 0,07

145 147 Od NC132 do obalne šetnice 120 0,12

146 148 Od NC17 do Glavani 95/A 42 0,04

147 149 Od NC17 do Glavani 90 54 0,05

148 150 Od NC22 do Sv. Lucija 18 62 0,06

149 151 Od L58054 (kod zgrade Općine) - do parkinga 81 0,08

150 152 Od NC132 do Šojska 1/B 99 0,10

    Ukupna duljina: 40.610 41



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 180

25.

Na temelju članka 109. Zakona o cestama (»Na-
rodne novine« broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13., 
92/14.) te članka 30. Statuta Općine Kostrena („Služ-
bene novine Primorsko-goranske županije“ broj 26/09, 
10/13, 17/14), Općinsko vijeće Općine Kostrena, na 
sjednici održanoj 30. lipnja 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o nerazvrstanim cestama na području 

Općine Kostrena

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se upravljanje, građe-
nje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstanih cesta na 
području na području Općine Kostrena (u daljnjem 
tekstu: Općina), kontrola i nadzor nad izvođenjem ra-
dova na nerazvrstanim cestama, te mjere za zaštitu ne-
razvrstanih cesta.

Članak 2.

Pojedini izrazi u smislu ove Odluke, imaju slje-
deće značenje:
- nerazvrstana cesta je cesta na području Općine koja 

se koristi za promet vozilima, koju svatko može slo-
bodno koristiti na način i pod uvjetima određenim 
zakonom kojim se uređuju ceste, drugim propisima 
i ovom Odlukom, a koja nije razvrstana kao javna 
cesta;

- raskrižje je prometna površina na kojoj se u istoj 
razini ili na različitim razinama križaju dvije ili više 
cesta ili na kojoj se više cesta spaja u širu prometnu 
površinu;

- križanje je prometna površina na kojoj se u istoj razi-
ni ili u različitim razinama križaju cesta i druga pro-
metna infrastruktura;

- zaštitni pojas je zemljište uz nerazvrstanu cestu na 
kojem se primjenjuju ograničenja propisana zako-
nom kojim se uređuju ceste;

- priključak na cestu je dio ceste kojim se neka pro-
metna površina povezuje s nerazvrstanom cestom;

- prilaz na cestu je uređena površina uz cestu preko 
koje se vozila i drugi sudionici u prometu, koji dola-
ze sa zemljišta ili iz zgrada pokraj ceste, neposredno 
uključuju u promet na cesti;

- redovito održavanje nerazvrstane ceste čini skup 
mjera i radnji koje se obavljaju tijekom većeg dije-
la godine ili cijele godine uključujući i sve objekte i 

instalacije sa svrhom održavanja prohodnosti i teh-
ničke ispravnosti ceste i sigurnosti prometa na njoj;

- izvanredno održavanje nerazvrstane ceste su po-
vremeni radovi koji se obavljaju radi mjestimičnog 
poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene teh-
ničkih elemenata ceste, osiguranja sigurnosti, stabil-
nosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja 
sigurnosti prometa;

- prekomjerna uporaba nerazvrstane ceste je privre-
meno ili trajno povećanje prometa teških i srednje 
teških vozila na cesti ili njezinom dijelu koje nastaje 
kao posljedica eksploatacije mineralnih sirovina, sje-
če šuma, industrijske proizvodnje, izvođenja građe-
vinskih radova i sličnih djelatnosti;

- izvanredni prijevoz je prijevoz vozilima koja sama ili 
s teretom premašuju propisane dimenzije ili ukupnu 
masu, odnosno propisana osovinska opterećenja.

Članak 3.

(1) Nerazvrstana cesta na području Općine je 
javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine.

(2) Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vla-
sništva Općine niti se na njoj mogu stjecati stvarna pra-
va, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja 
građevina sukladno odluci Općinskog načelnika Opći-
ne Kostrene (u daljnjem tekstu: Načelnik), pod uvjetom 
da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvr-
stane ceste.

(3) Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješaci-
ma (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
općim aktima Općine, ako se time ne ometa odvijanje 
prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje neraz-
vrstane ceste.

(4) Nekretninu koja je izvlaštenjem, pravnim 
poslom ili na drugi način postala vlasništvo Općine, a 
lokacijskom dozvolom je predviđena za građenje neraz-
vrstane ceste, Općina ne može otuđiti.

Članak 4.

(1) Kada je trajno prestala potreba korištenja ne-
razvrstane ceste ili njezinog dijela može joj se ukinuti 
status javnog dobra u općoj upotrebi.

(2) Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u 
općoj upotrebi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela do-
nosi Općinsko vijeće Općine Kostrena (u daljnjem tek-
stu: Općinsko vijeće).

Članak 5.

Pod nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odlu-
ke, razumijevaju se naročito:



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 181

- ceste na području Općine koje sukladno zakonu ko-
jim se uređuju ceste prestaju biti razvrstane kao jav-
ne ceste,

- ceste koje povezuju područja unutar Općine,
- ceste koje povezuju područja unutar Općine i naselja,
- terminali i okretišta vozila javnog prijevoza,
- pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodar-

skih i drugih građevina,
- druge ceste na području Općine.

Članak 6.

(1) Nerazvrstanu cestu čine:
- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstruk-

cija, sustav za odvodnju atmosferskih voda s neraz-
vrstane ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, 
nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i oblo-
ženi zid, pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, 
biciklističke staze te sve prometne i druge površine 
na pripadajućem zemljištu (zelene površine, ugibali-
šta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza 
i slično), 

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljišta u 
površini koju čine površina zemljišta na kojoj pre-
ma projektu treba izgraditi ili je izgrađena cestovna 
građevina, površina zemljišnog pojasa te površina 
zemljišta na kojima su prema projektu ceste izgrađe-
ne ili se trebaju izgraditi građevine za potrebe održa-
vanja ceste i pružanja usluga vozačima i putnicima 
(objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor 
prometa, benzinske postaje, servisi i drugo),

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za ne-
smetano održavanje ceste širine prema projektu 
ceste,

- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svje-
tlosna) i oprema za upravljane i nadzor prometa,

- javna rasvjeta u funkciji nerazvrstane ceste i oprema 
ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu 
od buke, uređaji za naplatu parkiranja i slično).

(2) Odredbe ove Odluke odnose se i na odgova-
rajući način primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih 
javno prometnih površina na području Općine.

(3) Javno prometne površine u smislu stavka 2 
ovog članka jesu: pješačke zone, pješačka staza, trg, jav-
na stubišta i druge javno prometne površine u suglasju 
s Odlukom kojom se uređuje komunalni red.

II. UPRAVLJANJE NERAZVRSTANIM CESTAMA

Članak 7.

(1) Jedinstveni upravni odjel Općine Kostrena 
(u daljnjem tekstu: Odjel) prati stanje na nerazvrstanim 

cestama, odobrava, predlaže i provodi mjere koje una-
prjeđuju sustav prometne infrastrukture.

(2) Pod poslovima upravljanja nerazvrstanih ce-
sta, u smislu ove Odluke razumijeva se naročito:
- građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnog 

ureda za katastar,
- upis nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige.

(3) Odjel vodi jedinstveni registar podataka o 
nerazvrstanim cestama na području Općine, u suglasju 
s podzakonskim propisom kojim se uređuje sadržaj i 
način vođenja jedinstvene baze podataka o nerazvrsta-
nim cestama.

(4) Poslove knjigovodstvenog evidentiranja ne-
razvrstanih cesta kao imovine Općine te poslove u svezi 
stjecanja stvarnih prava na nerazvrstanim cestama kao 
i poslove evidentiranja nerazvrstanih cesta kod nadlež-
nog ureda za katastar i upis nerazvrstanih cesta u ze-
mljišne knjige, obavlja Odjel Općine.

III. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I 
JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA

Članak 8.

(1) Radovi na održavanju, rekonstrukciji i iz-
gradnji nerazvrstanih cesta s područja Općine uređuju 
se u skladu sa Odlukom o komunalnim djelatnostima i 
drugim zakonskim i podzakonskim aktima koji reguli-
raju gradnju i rekonstrukciju građevina.

(2) Radove na održavanju uređenih zelenih po-
vršina koje pripadaju nerazvrstanoj cesti, na uklanjanju 
snijega i leda s kolnih i pješačkih površina te na odr-
žavanju građevina za odvodnju ceste (zatvoreni sustav 
odvodnje oborinskih voda) obavljaju pravne odnosno 
fizičke osobe kojima je to povjereno u skladu sa Zako-
nom o komunalnom gospodarstvu i Odlukom o komu-
nalnim djelatnostima.

Članak 9.

(1) Nerazvrstane ceste se održavaju na temelju 
godišnjeg Programa održavanja komunalne infrastruk-
ture kojeg donosi Općinsko vijeće, na način da se na 
njima može obavljati trajan, siguran i nesmetan promet, 
bez opasnosti za osobe i imovinu.

(2) Sredstva za redovito održavanje nerazvrsta-
nih cesta osigurana su u proračunu Općine Kostrena iz 
prihoda komunalne naknade.

Članak 10.

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta su:



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 182

- poslovi redovitog održavanja
- poslovi izvanrednog održavanja
Redovito održavanje

Članak 11.

(1) Redovito održavanje čini skup mjera i radnji 
koje se obavljaju tijekom većeg dijela godine ili cijele 
godine na cestama uključujući i sve objekte i instalacije, 
sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke isprav-
nosti cesta i sigurnosti prometa na njima.

(2) Za održavanje cesta upotrebljava se u pravilu 
ista vrsta materijala od kojeg je cesta izgrađena.

(3) Revizijska okna i poklopce revizijskih oka-
na svih komunalnih i drugih instalacija i uređaja ugra-
đenih u cestovnu građevinu nerazvrstane ceste ili jav-
no-prometne površine dužan je održavati vlasnik tih 
instalacija i uređaja.

Članak 12.

Poslovi redovitog održavanja nerazvrstanih ce-
sta i javno-prometnih površina jesu:
- ophodnja i redovno praćenje stanja nerazvrstanih 

cesta i javno-prometnih površina;
- mjestimični popravci završnog sloja kolničke kon-

strukcije izgrađenog od asfalta, betona, betonskih 
elemenata, kamena te nosivog sloja kolničke kon-
strukcije i posteljice, izrada asfaltnog tepiha;

- mjestimični popravci dijelova cestovne građevine 
(most, podvožnjak, nadvožnjak, propust, pothodnik, 
nadhodnik, galerija, pasaž, tunel, potporni i obložni 
zid);

- zaštita čeličnih elemenata cestovnih objekata, stupi-
ća, odbojnih i zaštitnih ograda od korozije;

- čišćenje tj. uklanjanje odronjenih i drugih materijala 
sa prometnih površina, bankina, rigola i jaraka;

- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava 
za atmosfersku odvodnju na nerazvrstanoj cesti (jav-
no prometnoj površini);

- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka nerazvrstane 
ceste (javno-prometne površine);

- uništenje nepoželjne vegetacije na nerazvrstanim ce-
stama (javno-prometnim površinama);

- održavanje uređenih zelenih površina na zemljištu 
koje pripada nerazvrstanoj cesti;

- zamjena i popravljanje prometnih znakova, signali-
zacije i opreme;

- praćenje rada, aktualiziranje, unapređenje rada i 
održavanje semaforskih i drugih uređaja;

- uređenje bankina i bermi;
- mjestimični popravci betonskih pasica, rubnjaka i 

betonskih stubišta;

- hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja 
prometa i privremene regulacija prometa nastalih 
uslijed nepredvidljivih okolnosti;

- održavanje željezničko-cestovnih pješačkih prijelaza 
u razini s prugom;

- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska 
služba);

- ostali slični radovi.

Članak 13.

(1) Popravci udarnih jama, oštećenja i drugih 
izrazito opasnih mjesta na nerazvrstanoj cesti (jav-
no-prometnoj površini) moraju se obaviti u najkraćem 
roku upotrebom materijala koji kvalitetom odgovara 
prometno-tehničkim karakteristikama nerazvrstane 
ceste (javnoprometne površine).

(2) Ukoliko popravak iz stavka 1. ovoga članka 
nije moguće izvesti na način predviđen stavkom 1. ovo-
ga članka, nerazvrstana cesta (javno-prometna površi-
na) mora se privremeno popraviti drugim materijalom, 
dok se ne steknu uvjeti za izvođenje radova u smislu 
stavka 1. ovoga članka.

Članak 14.

(1) Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim 
uvjetima (u daljnjem tekstu: zimska služba), obuhvaća 
radove neophodne za održavanje prohodnosti nerazvr-
stanih cesta te sigurnosti odvijanja prometa.

(2) Nerazvrstana cesta, u smislu ove Odluke, 
smatra se prohodnom kada je radovima na uklanjanju 
snijega omogućeno prometovanje vozila uz upotrebu 
zimske opreme.

Članak 15.

Pod radovima održavanja nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima razumijevaju se:
- pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta;
- čišćenje snijega sa kolnika i pločnika te održavanje 

prometne signalizacije sukladno programu;
- uklanjanje posutog pijeska;
- osiguranje odvodnje kolnika;
- uklanjanje vozila s kolnika ceste;
- postavljanje posebne prometne signalizacije u sluča-

jevima posebnog režima prometa i zatvaranja dijela 
ceste.

Izvanredno održavanje

Članak 16.

(1) Izvanredno održavanje cesta su povreme-
ni radovi koji se obavljaju radi mjestimičnog pobolj-
šanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene tehničkih 
elemenata ceste, osiguranja sigurnosti, stabilnosti i 



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 183

trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurno-
sti prometa.

(2) Radovi izvanrednog održavanja nerazvrsta-
nih cesta (javno-prometnih površina) jesu:
- obnavljanje, zamjena i pojačanje donjeg stroja kolni-

ka i kolničke konstrukcije većeg opsega nerazvrstane 
ceste i javno-prometne površine;

- obnavljanje i zamjena završnog sloja kolničke kon-
strukcije većeg opsega nerazvrstane ceste i jav-
no-prometne površine;

- sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i 
klizišta;

- zamjena i veći popravak dijelova cestovne građevine 
(most, podvožnjak, nadvožnjak, propust, pothodnik, 
nathodnik, galerija, prolaz, tunel);

- poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju nerazvr-
stanih cesta i javno-prometnih površina;

- ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na zaštiti 
kosina od erozije;

- korekcija prometno-tehničkih elemenata većeg op-
sega sa svrhom poboljšanja sigurnosti prometa i po-
većanja propusne moći;

- dopuna prometne signalizacije, uređaja i opreme 
cesta kojima se mijenja osnova postojeće regulacije 
prometa.

IV. GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANIH CESTA 

(JAVNOPROMETNIH POVRŠINA)

Članak 17.

(1) Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih ce-
sta (javno-prometnih površina) obavlja se sukladno 
godišnjem programu gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće, a 
na temelju tehničke dokumentacije, propisa o gradnji i 
prostorno planske dokumentacije.

(2) Sredstva za građenje i rekonstrukciju neraz-
vrstanih cesta osiguravaju se u proračunu Općine Ko-
strena iz prihoda komunalne naknade i komunalnog 
doprinosa.

Članak 18.

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta u smislu ove Odluke obuhvaćaju:
- građevinsko i drugo projektiranje s istražnim 

radovima;
- projektiranje opreme, pratećih objekata, prometne 

signalizacije, i drugo projektiranje;
- stručnu ocjenu studija i projekata;

- ishođenje akata na temelju kojih je dopuštena grad-
nja i uporaba građevine sukladno propisima;

- izmještaj komunalne i druge infrastrukture;
- ustupanje radova građenja;
- organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađenih 

materijala i izvedenih radova;
- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje ne-

razvrstane ceste na korištenje i održavanje.

Članak 19.

(1) Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije 
nerazvrstane ceste (javno-prometne površine) predvi-
đa i građenje ili rekonstrukcija komunalnih i drugih 
instalacija i uređaja, unutar građevine nerazvrstane ce-
ste i javno-prometne površine, tehnička dokumentacija 
mora obuhvatiti i te instalacije i uređaje.

(2) Troškove izrade tehničke dokumentacije te 
troškove građenja ili rekonstrukcije instalacija i uređaja 
snosi investitor odnosno vlasnik tih instalacija i uređaja.

IV. MJERE ZAŠTITE NERAZVRSTANIH CESTA 
(JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA)

Članak 20.

(1) U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u 
razini ili na unutarnjim stranama cestovnog zavoja, ne 
smije se saditi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, 
postavljati naprave, ograde ili drugi predmeti koji one-
mogućuju preglednost na cesti (trokut preglednosti).

(2) Vlasnik ili ovlaštenik zemljišta uz nerazvr-
stanu cestu (javno-prometnu površinu) dužan je uklo-
niti drveće, grmlje, naprave, ograde ili druge predmete 
iz trokuta preglednosti i iz slobodnog profila nerazvr-
stane ceste odnosno javno-prometne površine.

Članak 21.

(1) Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove 
ili radnje na nerazvrstanoj cesti (javno-prometnoj po-
vršini), bez odobrenja Odjela, ako bi ti radovi ili radnje 
mogli oštetiti nerazvrstanu cestu (javno-prometnu po-
vršinu) te ugroziti ili ometati promet na njima.

(2) Pravna ili fizička osoba dužna je pisanim 
zahtjevom zatražiti prethodno izdavanje odobrenja ili 
ugovora od nadležnog Odjela za:
1. zauzimanje nerazvrstane ceste (javno-prometne po-

vršine) radi uređenja gradilišta izvođenja građevin-
skih i drugih radova, odlaganja materijala radi grad-
nje i slično;

2. prekop ili prokop nerazvrstane ceste (javno-promet-
ne površine) radi popravka, prelaganja ili ugradnje 



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 184

komunalnih i drugih instalacija i uređaja, te radi pri-
ključenja na instalacije i uređaje;

3. prekomjernu uporabu i opterećenje nerazvrstane 
ceste;

4. izvanredni prijevoz na nerazvrstanoj cesti.
(3) Na temelju zahtjeva iz stavka 2 ovoga članka 

Odjel donosi odobrenje ili sklapa ugovor.
(4) Ukoliko se radovi izvode u parku ili na dru-

goj zaštićenoj zelenoj površini, podnositelj zahtjeva iz 
stavka 2 je dužan o početku radova obavijestiti i prav-
nu osobu koja održava park, odnosno druge zelene 
površine.

Članak 22.

Uz zahtjev za izdavanje odobrenja za izvođenje 
radova na nerazvrstanim cestama koji zahtijevaju pre-
regulaciju prometa (zatvaranje prometnice u cijelosti, 
promjena smjerova kretanja i sl.) potrebno je priložiti 
prometno rješenje.

Članak 23.

(1) Za izvođenje radova na objektima uz neraz-
vrstanu cestu izvoditelj radova mora osigurati odvijanje 
pješačkog prometa na siguran način.

(2) S ulične strane gradilište mora biti ograđe-
no i osigurano tako da se spriječi ispadanje materijala 
i širenje prašine te moraju biti poduzete sve mjere da 
se ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine na nerazvrstanim 
cestama.

(3) Za sve eventualne štete nastale uslijed aktiv-
nosti iz stavka 1 ovoga članka odgovoran je podnositelj 
zahtjeva iz članka 21. stavak 2.

Članak 24.

(1) Za zauzimanje nerazvrstane ceste (javno-pro-
metne površine) radi uređenja gradilišta, izvođenja 
građevinskih i drugih radova, odlaganja materijala radi 
gradnje i slično kao i za prekopavanje nerazvrstanih 
cesta (javno-prometnih površina) radi izvođenja rado-
va na popravcima, prelaganju ili ugradnji komunalnih 
i drugih instalacija i uređaja te radi priključenja na te 
instalacije i uređaje, plaća se naknada.

(2) Visinu naknade iz stavka 1 ovoga članka na 
prijedlog Odjela utvrđuje načelnik posebnim aktom.

(3) Plaćanje naknade iz stavka 1 ovog članka 
oslobođene su osobe javnog prava u smislu Zakona o 
uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina.

Članak 25.

Pod prekopavanjem, u smislu ove Odluke, po-
drazumijeva se izvođenje radova na nerazvrstanoj cesti 

(javno-prometnoj površini) koji se sastoji od razbijanja 
i uklanjanja kolničke konstrukcije, iskopa materijala iz 
temeljnog tla ili iz nasipa, uklanjanja odnosno postav-
ljanja vodova, nasipavanja i zbijanja nasutog materijala 
te obnove kolničke konstrukcije nakon prekopavanja.

Članak 26.

(1) Odobrenje za prekopavanje ili prokopavanje 
nerazvrstanih cesta (javno-prometnih površina) sadrži: 
mjesto i vrijeme izvođenje radova, privremenu regula-
ciju prometa, uvjete izvođenja radova i sanacije u skladu 
sa pravilima struke, mjere zaštite sudionika u prometu i 
druge bitne elemente koji utječu na sigurnost prometa i 
stabilnost građevina u blizini mjesta prekopavanja.

(2) Vrijeme izvođenja prekopavanja utvrđuje se, 
u pravilu, kao vrijeme u kojem će izvođenje radova u 
što manjoj mjeri otežati odvijanje i protočnost prometa.

Članak 27.

(1) Za vrijeme izvođenja radova na nerazvrsta-
noj cesti (javno-prometnoj površini) investitor je dužan 
osigurati pješački promet i promet vozila uz poduzima-
nje svih mjera sigurnosti (signalizacija, fizičke prepreke 
i privremeno prikrivanje građevinskih jama i sl.) su-
kladno pozitivnim propisima.

(2) Prometne znakove za privremenu regulaciju 
prometa, kao i sve prateće osiguranje otvorenih građe-
vinskih jama (signalizaciju, fizičke prepreke i privreme-
no prekrivanje) postavlja i uklanja investitor, na osnovu 
usvojenog prometnog rješenja.

(3) Po završetku radova investitor je dužan od-
mah izvijestiti Općinu, a nerazvrstanu cestu odnosno 
javno-prometnu površinu dužan je, bez odlaganja, do-
vesti u prvobitno stanje.

(4) Općina kontrolira da radovi tijekom sanacije 
budu izvedeni u skladu s pravilima struke i uvjetima iz 
odobrenja.

(5) Investitor je dužan prije početka radova na 
prekopavanju izvijestiti Općinu i druge subjekte o danu 
početka izvođenja radova.

Članak 28.

Općina prati stanje kvalitete sanirane nerazvr-
stane ceste (javno-prometne površine) te ukoliko utvr-
di da sanacija nije izvršena kvalitetno, zahtijevat će od 
investitora da ponovno izvrši sanaciju ili da nadoknadi 
štetu.

Članak 29.

(1) Iznimno od odredbe članka 21. stavak 2 
podstavak 2. ove Odluke, u hitnim slučajevima radi 
otklanjanja kvarova, većih šteta i opasnosti po život 



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 185

ljudi i imovine (hitne intervencije), prekopavanju ne-
razvrstanih cesta (javno-prometnih površina) može se 
pristupiti i bez traženja odobrenja Općine, uz obvezu 
investitora da poduzme sve potrebne radnje za sigurno 
odvijanje prometa.

(2) U slučaju iz stavka 1 ovoga članka investitor 
je dužan odmah usmeno izvijestiti Općinu, a najkasnije 
u roku od jednoga dana od početka izvođenja radova 
podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja.

(3) Investitor je dužan odmah po otklanjanju 
kvara, izvesti radove na sanaciji građevine nerazvrstane 
ceste (javno-prometne površine).

(4) Odredbe članka 28. ove Odluke primjenjuju 
se u cijelosti na postupanje investitora u slučaju hitnih 
intervencija iz ovoga članka.

Članak 30.

Ako je zbog izvođenja radova ili zauzimanja ne-
razvrstane ceste došlo do oštećenja preko 2/3 širine kol-
nika ili nogostupa, investitor je dužan sanirati nogostup 
ili kolnik u cijeloj širini.

Članak 31.

(1) Novoizgrađenu ili rekonstruiranu nerazvr-
stanu cestu (javno-prometnu površinu) zabranjeno je 
prekopavati najmanje pet godina računajući od dana 
izvedbe završnog sloja ceste (javnoprometne površine) 
- asfaltiranja.

(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovoga članka 
Općina može, u naročito opravdanim slučajevima, odo-
briti prekopavanje nerazvrstane ceste (javno-prometne 
površine) i prije isteka roka od pet godina, pod uvjetom 
da investitor obnovi cijelu kolničku konstrukciju neraz-
vrstane ceste odnosno javno prometne površine.

(3) U odobrenju iz stavka 2. ovoga članka utvr-
đuje se način rada, uvjeti za izvedbu radova, regulacija 
prometa, način sanacije prekopa odnosno potkopa te 
nadzor nad obavljanjem tih radova.

Članak 32.

Za sve štete koje nastanu pravnim ili fizičkim 
osobama uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim ce-
stama (javno-prometnim površinama) i njihovim zau-
zimanjem, odgovara investitor ili izvođač radova.

Članak 33.

(1) Ako se na nerazvrstanoj cesti (javno-pro-
metnoj površini) izvode ili izvedu radovi ili radnje 
koji mogu oštetiti nerazvrstanu cestu (javno-promet-
nu površinu) ili ugroziti sigurnost prometa na njima, 
investitor ili izvođač je dužan, po nalogu Općine, po-
duzeti sve mjere za otklanjanje opasnosti za oštećenje 

nerazvrstane ceste (javno-prometne površine) i sigur-
nosti prometa na njima.

(2) U slučajevima iz stavka 1. ovoga članka, Op-
ćina je ovlaštena obustaviti radove i/ili naložiti plaćanje 
troškova oštećenja.

(3) Ukoliko investitor ili izvođač radova ne po-
duzme mjere iz stavka 1. ovoga članka iste će poduzeti 
Općina na njihov teret.

Članak 34.

(1) Građenje ili rekonstrukcija priključka ili pri-
laza na nerazvrstanu cestu (javno-prometnu površinu) 
obavlja se na temelju tehničke dokumentacije, sukladno 
pozitivnim propisima, uz prethodne uvjete i pismenu 
suglasnost Odjela.

(2) Odjel može ograničiti priključivanje na ne-
razvrstanu cestu ili zabraniti korištenje već postojećeg 
priključka, ukoliko to sigurnost prometa nalaže ili ako 
postoji priključak na drugom mjestu.

(3) Atmosferske vode sa priključaka i prilaza ne 
smiju se ispuštati na nerazvrstanu cestu.

(4) Troškove građenja priključka i prilaza na 
nerazvrstanu cestu snosi ovlaštenik prava građenja ili 
vlasnik nekretnine koja se spaja na nerazvrstanu cestu.

Članak 35.

(1) Vozila u prometu na nerazvrstanoj cesti, 
sama ili zajedno s teretom, moraju udovoljavati propi-
sanim uvjetima za pojedine vrste vozila u pogledu di-
menzija, ukupne mase i osovinskog opterećenja.

(2) Iznimno od odredbe stavka 1 ovog članka, 
izvanredni prijevoz je moguć na temelju dozvole za 
izvanredni prijevoz kojim se utvrđuju uvjeti i način 
njegovog obavljanja te iznos i način plaćanja naknade i 
drugih troškova izvanrednog prijevoza.

(3) Dozvolu za izvanredni prijevoz na nerazvr-
stanoj cesti u smislu stavka 2 ovog članka izdaje Odjel, a 
istom se utvrđuju način i uvjeti obavljanja izvanrednog 
prijevoza.

(4) Troškove izvanrednog prijevoza na nerazvr-
stanoj cesti koji se odnose na troškove postupka izda-
vanje dozvole za izvanredni prijevoz, troškove podu-
zimanja posebnih mjera koje se moraju provesti radi 
sigurnosti izvanrednog prijevoza i naknadu za izvan-
redni prijevoz plaća prijevoznik.

(5) Visinu i način plaćanja troškova utvrđuje na-
čelnik odlukom na prijedlog Odjela.

Članak 36.

(1) Zauzimanje nerazvrstanih cesta zbog radova 
koji se ne smatraju održavanjem ili građenjem ceste, te 



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 186

radi postavljanja reklama i pokretnih naprava, obavlja 
se u skladu s propisima o komunalnom redu.

(2) Sportske priredbe i druge manifestacije na 
nerazvrstanim cestama mogu se održavati pod uvjeti-
ma i na način utvrđen zakonom kojim se uređuje sigur-
nost prometa na cestama.

Članak 37.

Radi zaštite nerazvrstanih cesta osobito je 
zabranjeno:
- privremeno ili stalno zauzimati cestu ili cestovno ze-

mljište bez suglasnosti Odjela,
- izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju radi 

održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili zaštite ceste, 
a bez suglasnosti Odjela;

- oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji 
drugi način izmijeniti postojeće stanje prometne si-
gnalizacije, prometnu opremu te cestovne uređaje;

- dovoditi na cestovno zemljište atmosferske vode, ot-
padne vode ili druge tekućine;

- vući po cesti predmete kojima se oštećuje cesta;
- izlijevati na cestu motorno ulje i druge masne tvari;
- nanositi na cestu blato;
- dolaziti ili silaziti s ceste izvan izgrađenog prilaza na 

nerazvrstanu cestu;
- spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te 

druge predmete i materijal;
- paliti travu, korov, građu ili drugi materijal u zaštit-

nom pojasu nerazvrstane ceste ili u njegovoj nepo-
srednoj blizini;

- neovlašteno postavljati zapreke, odnosno priječiti 
odvijanje prometa na nerazvrstanoj cesti i javno-pro-
metnoj površini;

- graditi objekte unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane 
ceste;

- izvoditi radove na zaštitnom pojasu ili zgradama 
pored ceste koji bi mogli oštećivati cestu ili ugroziti 
sigurnost prometa bez suglasnosti Odjela;

- parkirati vozilo izvan za to određenih površina;
- prekomjerno opterećivati nerazvrstanu cestu bez za 

tu svrhu posebno izdane dozvole;
- svako drugo interveniranje u površinu nerazvrstane 

ceste, bez suglasnosti Odjela.

Članak 38.

Vlasnici ili ovlaštenici zemljišta koje graniči s 
nerazvrstanim cestama dužni su:
- uklanjati nanose zemlje i šljunka s nerazvrstane ceste 

nanesenog s površine vlasnika ili ovlaštenika;
- uređivati, održavati i po potrebi uklanjati živi-

ce, grmlje, drveće i drugo raslinje koje sprječava 

preglednost, prozračivanje, sušenje ceste, te nesme-
tano korištenje;

- kositi travu i uređivati, održavati i čistiti zelene i pje-
šačke površine u njihovom vlasništvu uz nerazvrsta-
ne ceste.

Članak 39.

(1) Na nerazvrstanim cestama koje su sukladno 
zemljišnoknjižnim i katastarskim podacima upisane 
kao dobro u općoj upotrebi, ne mogu se stjecati imo-
vinska prava.

(2) Na zemljištu nerazvrstanih cesta koje su pro-
stornim planom predviđene za drugu namjenu u skladu 
sa propisima o prostornom uređenju, a u naravi se ne 
koriste kao javni putevi, može se ukinuti svojstvo jav-
nog dobra u općoj uporabi.

(3) Općina je dužna putem nadležnih tijela po-
kretati i voditi upravne i sudske postupke radi pravne 
zaštite nerazvrstanih cesta, sprečavanja samovlasnog 
zauzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja evidencije i 
gospodarenja cestama kao javnim dobrom.

Članak 40.

(1) Općina kao upravljač javnim dobrom u op-
ćoj upotrebi iz članka 41. ove odluke može za potrebe 
izgradnje ili održavanja komunalne infrastrukture i 
drugih instalacija osnivati pravo građenja i/ili pravo 
služnosti na javnom dobru u općoj upotrebi.

(2) Pravo građenja i/ili služnosti iz stavka 1 ovo-
ga članka osniva se temeljem posebnih zakona i odluka.

(3) Visinu naknade za pravo građenja i/ili služ-
nosti donosi Načelnik posebnom odlukom na prijedlog 
Odjela.

V. NADZOR

Članak 41.

(1) Inspekcijski nadzor nad nerazvrstanim ce-
stama obavljaju komunalni redari u suglasju sa zako-
nom kojim se uređuju ceste i zakonom kojim se uređuje 
komunalno gospodarstvo.

(2) U obavljanju nadzora iz stavka 1 ovog član-
ka, komunalni redar ovlašten je poduzimate radnje u 
suglasju sa zakonom kojim se uređuje komunalno gos-
podarstvo te odlukom kojom se uređuje komunalni red.

Članak 42.

U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten 
je i dužan:
- nadzirati primjenu ove Odluke;



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 187

- predložiti podnošenje zahtjeva za pokretanje prekr-
šajnog postupka, izdati prekršajni nalog;

- naplatiti kaznu od počinitelja prekršaja odmah, na 
mjestu počinjenja prekršaja.

Članak 43.

(1) Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom 
redaru na njegov zahtjev i u zadanom roku dostaviti 
podatke i dokumentaciju koja je potrebna za obavljanje 
nadzora.

(2) Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom 
redaru omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, dati 
osobne podatke i pružiti druge potrebne obavijesti o 
predmetu uredovanja.

Članak 44.

Komunalni redar može usmeno narediti ukla-
njanje nedostataka koji izazivaju neposrednu opasnost 
za život i zdravlje ljudi ili imovine.

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 45.

(1) Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 
10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
ako:
- uz nerazvrstanu cestu na zahtjev Općine ne ukloni 

drveće, grmlje, naprave, ograde ili druge predmete iz 
trokuta preglednosti i iz slobodnog profila nerazvr-
stane ceste (članak 20. st. 2);

- bez odobrenja Općine zauzima, prekopava, obavlja 
bilo kakve radove (članak 21. st. 1);

- ako za vrijeme izvođenja radova na nerazvrstanoj 
cesti ne osigura pješački promet i promet vozila uz 
poduzimanje svih mjera sigurnosti, a sukladno pozi-
tivnim propisima (članak 27.);

- ne obavlja hitne intervencije na nerazvrstanoj cesti 
sukladno odredbama članka 29. ove Odluke;

- ispušta atmosferske vode na nerazvrstanu cestu (čla-
nak 34. st. 3);

- ne obavlja izvanredni prijevoz nerazvrstanom ce-
stom sukladno odredbama članka 35. ove Odluke;

- kao ovlaštenik zemljišta koje graniči sa nerazvrsta-
nom cestom ne postupa sukladno odredbi članka 38. 
ove Odluke.

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 
5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba - obrtnik i oso-
ba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja učini 
prekršaje iz stavka 1 ovoga članka.

(3) Za prekršaje iz stavka 1 ovoga članka kaznit 
će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom ka-
znom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna.

(4) Za prekršaje iz stavka 1 ovoga članka kaznit 
će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi i fizička oso-
ba novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 2.000,00 
kuna.

Članak 46.

(1) Za prekršaje propisane odredbom članka 45. 
stavak 1 ove Odluke komunalni redar je ovlašten, kada 
utvrdi postojanje zakonom propisanih uvjeta za izdava-
nje prekršajnog naloga, na mjestu počinjenja prekršaja 
naplatiti kaznu u visini od do 2.000,00 kuna za pravnu 
osobu, za fizičku osobu - obrtnika i osobu koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost kao i fizičku osobu u izno-
su do 1.000,00 kuna. 

(2) U slučaju neplaćanja novčane kazne iz pret-
hodnog stavka ovoga članka, Općina Kostrena će putem 
upravnog odjela izdati obavezni prekršajni nalog su-
kladno Odluci o komunalnom redu u Općini Kostrena.

Članak 47.

Ostvarena sredstva od novčanih kazni iz članaka 
45. i 46. čine prihod Općine Kostrena.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 48.

(1) Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje va-
žiti Odluka o nerazvrstanim cestama na području Op-
ćine Kostrena (SN PGŽ broj 3/96).

(2) Postupci započeti do dana stupanja na snagu 
ove Odluke dovršit će se prema odredbama ove Odluke.

Članak 49.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od obja-
ve u Službenim novinama Općine Kostrena.

KLASA: 021-05/16-01/2 
UR.BROJ: 2170-07-01-16-34 
Kostrena, 30. lipnja 2016. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOSTRENA

Predsjednica 
Gordana Vukoša



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 188

OPĆINSKI NAČELNIK

11.

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11) i članka 44. Statuta Općine Kostrena („Službene novine PGŽ“ 
broj 26/09, 10/13, 17/14), Općinska načelnica Općine Kostrena, a na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Kostrena donijela je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kostrena

Mijenja se i dopunjuje članak 13. Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ko-
strena („Službene novine PGŽ“ broj 02/14, „Službene novine Općine Kostrena“ broj 06/15, 1/16) na slijedeći način:
a) briše se u sistematizaciji radno mjesto višeg stručnog suradnika za socijalnu i zdravstvenu skrb 1 izvršitelj 

i višeg stručnog suradnika za društvene djelatnosti 1 izvršitelj te se sistematizira radno mjesto viši stručni 
suradnik za socijalnu, zdravstvenu skrb i društvene djelatnosti s dva (2) izvršitelja.

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA SOCIJALNU, ZDRAVSTVENU SKRB I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
broj izvršitelja 2

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II VIŠI STRUČNI 
SURADNIK - 6

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban za
obavljanje pojedinog posla

priprema prijedloge iz područja rada službe koji se odnose na socijalnu i zdravstvenu 
skrb, izrađuje planove iz djelokruga socijalne i zdravstvene skrbi, predlaže socijalni 
program Općine i nadzire provođenje planova i programa socijalne i zdravstvene skrbi, 
izrađuje pojedinačne akte iz područja socijalne i dodatne zdravstvene skrbi, vodi upravni 
postupak i donosi rješenja iz područja socijalne i dodatne zdravstvene skrbi, dogovara 
i usklađuje rad s osobama koje pružaju usluge u području zdravstvene i socijalne skrbi, 
daje naloge za plaćanje, a vezano uz ostvarivanje prava socijalne i zdravstvene skrbi

30

izrađuje planove iz djelokruga predškolskog odgoja, školstva, kulture, sporta i tehničke 
kulture, nadzire provođenje programa i planova, priprema prijedlog akata za Kolegij 
načelnika, provodi postupak financiranja javnih potreba za socijalnu i zdravstvenu skrb, 
predškolskog odgoja, školstva, kulture, sporta i tehničke kulture te postupak pripreme 
javnih natječaja kao i provedbu aktivnosti odobrenih projekata i programa, prati namjen-
sko trošenje proračunskih sredstava po programima ili projektima, surađuje s udrugama 
te prati njihov rad, surađuje s ustanovama, surađuje s odborima Općinske načelnice te 
prati njihov rad, sudjeluje u organizaciji manifestacija pod pokroviteljstvom Općine, 
surađuje s drugim tijelima na državnoj, područnoj i lokalnoj razini

30

prati natječaje europskih i ostalih izvanproračunskih kao i proračunskih fondova, vodi i 
prati pojedinačne EU projekte i programe kao i projekte Urbane aglomeracije Rijeka 20

koordinira poslovima izrade i ažuriranja planova zaštite od požara i planova zaštite i 
spašavanja,
surađuje s vatrogasnim društvom, snagama civilne zaštite i DUSZS-om, , vodi brigu iz 
područja zaštite od elementarnih nepogoda, nadzire trošenje proračunskih sredstva

10

provodi medijske aktivnosti (web, facebook, javna glasila), vodi brigu o zaštiti potrošača 5

obavlja i druge poslove po nalogu Voditelja službe i Pročelnika 5

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 189

STRUČNO ZNANJE magistar struke ili stručni specijalist društvene struke, jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, položen državni stručni ispit

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog tijela

STUPANJ SAMOSTALNOSTI uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA

uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju 
izvan državnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ ODGOVORNOSTI uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih 
postupaka i metoda rada

b) mijenja se sistematizacija radnog mjesta referenta za društvene djelatnosti tako da ista sada glasi:

REFERENT ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI
broj izvršitelja 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

III REFERENT - 11

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban za
obavljanje pojedinog posla

prati potrebe iz djelokruga sporta i tehničke kulture 20

nadzire provođenje planova i programa te trošenje sredstva od strane korisnika, priprema 
prijedloge pojedinačnih akata iz djelokruga sporta i tehničke kulture, obavlja administra-
tivne poslove u domeni rada udruga iz djelokruga sporta i tehničke kulture, organizira 
odvijanje sportskih manifestacija čiji je pokrovitelj Općina Kostrena 30

obavlja poslove iz domene prometnog redarstva, obavlja prijevoz za službene potrebe i 
vodi brigu o službenim vozilima 35

dostavlja materijale za potrebe Općinskog vijeća, 5

obavlja i druge poslove po nalogu voditelja službe i pročelnika 10

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE srednja stručna sprema, jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na 
računalu, državni stručni ispit, vozački ispit

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA

jednostavni i uglavnom rutinski poslovi koji zahtijevaju primjenu precizno utvrđenih postupaka, meto-
da rada i stručnih tehnika

STUPANJ SAMOSTALNOSTI stalni nadzor i upute nadređenih službenika

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA kontakti unutar ustrojstvenih jedinica upravnog tijela

STUPANJ ODGOVORNOSTI odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu izričito propisanih 
postupaka, metoda rada i stručnih tehnika



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 190

c) u dijelu koji se odnosi na sistematizaciju radnih mjesta u Službi za financije i gospodarstvo brišu su radna 
mjesta višeg stručnog suradnika za financije i gospodarstvo 1 izvršitelj i višeg stručnog suradnika za financije i 
poslove riznice 1 izvršitelj te se sistematiziraju sljedeća radna mjesta kako slijedi: 

Radno mjesto višeg stručnog suradnika za financije, gospodarstvo, lokalni i ekonomski razvoj:

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA FINANCIJE, GOSPODARSTVO, LOKALNI I EKONOMSKI RAZVOJ
broj izvršitelja 1

 Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II VIŠI STRUČNI 
SURADNIK - 6

 Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban za 
obavljanje pojedinog posla

Obavlja poslove vezane uz lokalni ekonomski razvoj, provodi reviziju i ažurira razvojne 
strategije, predlaže mjere razvoja malog i srednjeg poduzetništva, bavi se praćenjem 
planova, prilika za financiranje, statusa izvršenja i rezultata projektnih aktivnosti lokalne 
samouprave, obavlja poslove vezane za unapređenje i razvoj poduzetništva i gospodar-
skog razvoja, prati i analizira stanje u području gospodarstva, obrađuje podatke i izrađuje 
složenije analize te priprema odgovarajuće stručne materijale, brošure, vodiče, prezentaci-
je, organizira i koordinira poslove i zadatke vezane za unapređenje i razvoj poduzetništva 
o obrta, organizira i provodi anketiranja poslovnog sektora, prati natječaje europskih i 
ostalih izvanproračunskih kao i proračunskih fondova, obrađuje, povremeno ažurira i 
koristi vlastite baze podataka - u sklopu korištenja strukturnih programa Europske unije 
provodi i prati sveobuhvatnu implementaciju programa i pojedinačnih projekata , koor-
dinaciju i poticanje razvoja regionalnog partnerstva, surađuje s nadležnim ministarstvi-
ma i drugim državnim tijelima, surađuje s gospodarskim subjektima i poduzetnicima na 
području Općine te im pruža potrebu stručnu i savjetodavnu pomoć, održava kontakte i 
pruža podršku lokalnoj zajednici, surađuje sa drugim stranim i državnim tijelima, prav-
nim i fizičkim osobama radi pripreme zajedničkih projekata, prikuplja potrebne podatke 
za izradu projekata, izrađuje projekte i koordinira sredstava iz EU fondova, sudjeluje u 
izradi i obavlja sve poslove vezane uz izradu, provedbu, koordinaciju i kontrolu programa 
poticanja poduzetništva na godišnjoj razini, vodi i prati projekte Urbane aglomeracije 
Rijeka

50

vođenje i ažuriranje evidencije poreznih obveznika i prihoda općine 5

izdavanje rješenja i uplatnica 5

vođenje analitičke evidencije naplate poreznih prihoda, obavljanje knjigovodstvenih 
poslova za proračunske korisnike u sklopu riznice 10

obračunava kamate na zakašnjela plaćanja, izrađuje i šalje opomene i vrši prisilnu naplatu 10

obavlja poslove vezano za organizaciju i funkcioniranje općinske riznice 15

obavlja i druge poslove po nalogu voditelja službe i pročelnika 5

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke, jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje rada na računalu

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog tijela

STUPANJ SAMOSTALNOSTI uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA

uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju 
izvan državnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ ODGOVORNOSTI uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih 
postupaka i metoda rada



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 191

Radno mjesto višeg stručnog suradnika za financije:

VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA FINANCIJE
broj izvršitelja 1

Osnovni podaci o radnom mjestu

KATEGORIJA POTKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG

II VIŠI STRUČNI 
SURADNIK - 6

Opis poslova radnog mjesta

OPIS POSLOVA I ZADATAKA Približan postotak vremena potreban za
obavljanje pojedinog posla

vodi upravne postupe i donosi rješenja, objedinjuje podatke i vrši pripremu za izradu 
rješenja o komunalnoj naknadi, prati naplatu komunalne naknade i ostalih općinskih 
prihoda, vodi evidencije imovine 

 40

priprema postupak prisilne naplate prihoda obračunava plaće i druge naknade autorskih 
honorara i naknada ta rad radnih tijela, izrađuje izlazne financijske dokumente, obavlja 
poslove javne nabave u službi

40

izrađuje mjesečna i tromjesečna izvješća o financijskom poslovanju, sudjeluje u izradi 
prijedloga dokumenata iz oblasti financija  10

obavlja i druge poslove po nalogu Voditelja službe i Pročelnika  10

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta

STRUČNO ZNANJE magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke, jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje rada na računalu

STUPANJ SLOŽENOSTI 
POSLA uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove unutar upravnog tijela

STUPANJ SAMOSTALNOSTI uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i upute nadređenog službenika

STUPANJ STRUČNIH 
KOMUNIKACIJA

uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju 
izvan državnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija

STUPANJ ODGOVORNOSTI uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu utvrđenih 
postupaka i metoda rada

d) d) u dijelu koji se odnosi na popis radnih mjesta II. kategorije isti se mijenja tako da sada glasi:

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE

Potkategorija radnog 
mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski

rang

Savjetnik Savjetnik za pravne poslove 5



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 192

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE

Potkategorija radnog 
mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski

rang

Viši stručni suradnik

Viši stručni suradnik za upravne poslove 6

Viši stručni suradnik za upravne poslove 6

Viši stručni suradnik za socijalnu, zdravstvenu skrb i društvene 
djelatnosti 6

Viši stručni suradnik za socijalnu, zdravstvenu skrb i društvene 
djelatnosti 6

Viši stručni suradnik za financije, gospodarstvo, lokalni i ekonomski 
razvoj 6

Viši stručni suradnik za financije 6

Viši stručni suradnik za komunalni sustav i prostorno planiranje 6

Viši stručni suradnik za komunalni sustav i zaštitu okoliša 6

Viši stručni suradnik za komunalne poslove i zaštitu okoliša 6

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Kostrena stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Kostrena“ i na oglasnoj 
ploči Općine Kostrena.

KLASA: 022-06/16-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-16-199 
Kostrena, 31. svibnja 2016.

Općinska načelnica 
Mirela Marunić,dipl.ing.



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 193

12.

Na temelju članka 44. Statuta Općine Kostrena (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 26/09, 
10/13, 17/14), Općinska načelnica je donijela slijedeću

ODLUKU

Imenuje se Martina Zekić, kao predstavnik Općine Kostrena u Upravnom odboru Lokalne akcijske grupe 
u ribarstvu.

Odluka o imenovanju dostavit će se članovima Općinskog vijeća Općine Kostrena u roku od 8 dana od dana 
donošenja.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Općine Kostrena.

Obrazloženje:

Na temelju Odluke Općinske načelnice, KLASA: 022-06/14-01/2, URBROJ: 2170-07-03-14-447 donesena je 
odluka da će Općinu Kostrena u skupštini Lokalne akcijske grupe u ribarstvu predstavljati Egon Dujmić, Pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. U slučaju njegove odsutnosti kao zamjena određena je Tamara Bulat, Voditelj službe 
za financije i gospodarstvo. 

U svrhu daljnje suradnje javila se potreba za formiranjem Upravnog odbora, poštujući pri tome načela za-
stupljenosti članova iz javnog civilnog i privatnog sektora. Ovom odlukom se predlaže imenovanje Martine Zekić, 
kao predstavnika upravnog tijela Općine Kostrena u Upravnom odboru Lokalne akcijske grupe u ribarstvu. 

KLASA: 022-06/16-01/2 
URBROJ: 2170-07-03-16-194 
Kostrena, 19. svibnja 2016.

Općinska načelnica 
Mirela Marunić, dipl.ing.



Godina 3 - broj 5 Petak, 1. srpnja 2016. g. Str. 194

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.




